
 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის

ბრძანება №1-1/ნ
2024 წლის 10 იანვარი

ქ. თბილისი

 
„სამრეწველო დანიშნულების ფეთქებადი მასალების გამოყენების, განსაკუთრებული მნიშვნელობის
ობიექტების (გარდა რადიაციული ან ბირთვული ობიექტებისა) მშენებლობის სანებართვო მოწმობის

ფორმების, მათ შორის ელექტრონული სანებართო მოწმობის ფორმების, მათი გამოყენებისა და
აღრიცხვა-ანგარიშგების წესის და ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის,

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის საქმის წარმოებისა და ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ოქმების აღრიცხვა-ანგარიშგების წესისა და სამრეწველო დანიშნულების

ფეთქებადი მასალების გამოყენების ნებართვის ელექტრონული ფორმით გაცემის წესისა და პირობების
დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2012 წლის

15 ოქტომბრის №1–1/1862 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„სამრეწველო დანიშნულების ფეთქებადი მასალების გამოყენების, განსაკუთრებული მნიშვნელობის
ობიექტების მშენებლობის, რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობის სანებართვო
მოწმობის ფორმების, მათ შორის ელექტრონული სანებართვო მოწმობის ფორმების, მათი გამოყენებისა
და აღრიცხვა-ანგარიშგების წესის და ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის,
ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის საქმის წარმოებისა და ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ოქმების აღრიცხვა-ანგარიშგების წესისა და სამრეწველო დანიშნულების
ფეთქებადი მასალების გამოყენების ნებართვის ელექტრონული ფორმით გაცემის წესისა და პირობების
დამტკიცების თაობაზე“.
1. ბრძანების სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„სამრეწველო დანიშნულების ფეთქებადი მასალების გამოყენების, განსაკუთრებული მნიშვნელობის
ობიექტების მშენებლობის, რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობის სანებართვო
მოწმობის ფორმების, მათ შორის ელექტრონული სანებართვო მოწმობის ფორმების, მათი გამოყენებისა
და აღრიცხვა-ანგარიშგების წესის და ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის,
ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის საქმის წარმოებისა და ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ოქმების აღრიცხვა-ანგარიშგების წესისა და სამრეწველო დანიშნულების
ფეთქებადი მასალების გამოყენების ნებართვის ელექტრონული ფორმით გაცემის წესისა და პირობების
დამტკიცების თაობაზე“.

2.  პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„1. დამტკიცდეს თანდართული სამრეწველო დანიშნულების ფეთქებადი მასალების გამოყენების,
განსაკუთრებული მნიშვნელობის ობიექტების მშენებლობის, რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების
მშენებლობის სანებართვო მოწმობის ფორმების გამოყენებისა და აღრიცხვა-ანგარიშგების წესი
(დანართი №1).“.

3.  მეორე მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „გ“ ქვეპუნქტი:

„გ) რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობის სანებართვო მოწმობის ფორმა
თანდართული სახით (დანართი №12);“.

4. დაემატოს შემდეგი შინაარსის 74 მუხლი:

4
http://www.matsne.gov.ge 33001002022024016842



„7 . დამტკიცდეს რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობის ელექტრონული სანებართვო
მოწმობის ფორმა თანდართული სახით (დანართი №13).“.

5. დანართი №1-ის სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„სამრეწველო დანიშნულების ფეთქებადი მასალების გამოყენების, განსაკუთრებული მნიშვნელობის
ობიექტების მშენებლობის, რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობის სანებართვო
მოწმობის ფორმების გამოყენებისა და აღრიცხვა-ანგარიშგების წესი“.
მუხლი 2
ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების მინისტრი ლევან დავითაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 33001002022024016842


